

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# LAUNCH

## 深圳市元征科技股份有限公司 LAUNCH TECH COMPANY LIMITED\*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：2488)

### 2020年度業績公告

深圳市元征科技股份有限公司(本公司)董事會(董事會)謹此公佈本公司及其附屬公司(本集團)截至2020年12月31日止年度按照中國企業會計準則編製之經審核綜合業績如下：

#### 一. 財務資料

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

#### 合併資產負債表

	附註	2020年	2019年
<b>流動資產：</b>			
貨幣資金		<b>396,936,278.13</b>	479,434,623.64
交易性金融資產		–	20,000.00
應收票據		<b>45,073,109.36</b>	–
應收賬款	4	<b>125,731,287.93</b>	191,886,124.47
應收款項融資		<b>25,009,778.78</b>	33,626,210.19
預付款項		<b>40,074,512.74</b>	61,689,994.46
其他應收款	5	<b>21,328,217.30</b>	29,026,828.95
存貨	6	<b>159,383,049.28</b>	167,850,981.97
其他流動資產		<b>18,774,729.38</b>	21,476,188.39
流動資產合計		<b>832,310,962.90</b>	985,019,952.07

## 合併資產負債表(續)

	附註	2020年	2019年
<b>非流動資產：</b>			
長期股權投資		<b>2,179,780.15</b>	—
其他權益工具投資		<b>3,110,736.90</b>	7,946,587.70
投資性房地產		<b>63,752,935.43</b>	68,726,930.06
固定資產		<b>212,939,923.58</b>	230,878,047.81
在建工程		<b>190,604,603.70</b>	154,815,133.82
使用權資產		<b>5,120,957.22</b>	7,766,034.71
無形資產		<b>84,223,514.62</b>	167,391,569.66
商譽		<b>1,139,412.80</b>	1,139,412.80
遞延所得稅資產		<b>5,136,323.13</b>	5,997,096.39
其他非流動資產		<b>470,155.00</b>	5,000,000.00
		<u><b>568,678,342.53</b></u>	<u>649,660,859.43</u>
非流動資產合計		<u><b>568,678,342.53</b></u>	<u>649,660,859.43</u>
資產總計		<u><b>1,400,989,305.43</b></u>	<u>1,634,680,811.50</u>
<b>流動負債：</b>			
短期借款		<b>275,837,641.62</b>	485,396,607.58
應付票據		<b>132,856,923.79</b>	108,000,000.00
應付賬款	7	<b>135,088,247.99</b>	140,531,794.10
合同負債		<b>101,318,189.50</b>	66,965,012.27
應付職工薪酬		<b>10,793,537.87</b>	2,453,446.49
應交稅費		<b>4,271,098.56</b>	5,388,954.37
其他應付款		<b>16,652,328.48</b>	21,205,958.12
一年內到期的非流動負債		<b>2,906,685.82</b>	2,802,016.54
其他流動負債		<b>53,575,250.29</b>	7,587,655.24
		<u><b>733,299,903.92</b></u>	<u>840,331,444.71</u>
流動負債合計		<u><b>733,299,903.92</b></u>	<u>840,331,444.71</u>

## 合併資產負債表(續)

	附註	2020年	2019年
<b>非流動負債：</b>			
租賃負債		2,605,018.48	5,279,622.40
遞延收益		11,268,142.28	16,253,670.58
遞延所得稅負債		188,014.06	295,178.70
		<u>14,061,174.82</u>	<u>21,828,471.68</u>
非流動負債合計		<u>14,061,174.82</u>	<u>21,828,471.68</u>
負債合計		<u>747,361,078.74</u>	<u>862,159,916.39</u>
<b>股東權益：</b>			
股本		432,216,600.00	432,216,600.00
資本公積		410,457,153.64	409,992,867.94
其他綜合收益		-6,603,868.55	-6,847,151.63
盈餘公積		41,036,682.03	41,036,682.03
未分配利潤	8	-224,189,399.81	-103,878,103.23
		<u>653,399,310.14</u>	<u>772,520,895.11</u>
歸屬於母公司所有者權益合計		<u>653,399,310.14</u>	<u>772,520,895.11</u>
少數股東權益		228,916.55	-
		<u>653,628,226.69</u>	<u>772,520,895.11</u>
股東權益合計		<u>653,628,226.69</u>	<u>772,520,895.11</u>
負債和股東權益總計		<u><u>1,400,989,305.43</u></u>	<u><u>1,634,680,811.50</u></u>

## 合併利潤表

	附註	2020年	2019年
營業收入	3	<b>1,068,653,993.45</b>	941,709,327.84
減：營業成本		<b>590,106,457.78</b>	532,405,019.55
稅金及附加		<b>7,985,791.64</b>	8,110,075.46
銷售費用		<b>133,201,320.58</b>	129,838,861.41
管理費用		<b>68,204,277.96</b>	84,550,885.61
研發費用		<b>269,494,455.76</b>	261,744,203.22
財務費用		<b>39,182,147.73</b>	24,570,482.49
加：其他收益		<b>30,951,712.56</b>	39,020,106.91
投資收益		<b>1,746,659.56</b>	5,341.54
信用減值損失		<b>-94,122,214.35</b>	-51,643,339.57
資產減值損失		<b>-25,349,260.52</b>	-22,490,957.50
資產處置收益		<b>8,386,973.46</b>	-737,196.83
<b>營業利潤</b>		<b>-117,906,587.29</b>	-135,356,245.35
加：營業外收入		<b>1,440,229.84</b>	1,330,373.75
減：營業外支出		<b>2,828,763.26</b>	1,543,449.59
<b>利潤總額</b>		<b>-119,295,120.71</b>	-135,569,321.19
減：所得稅費用	9	<b>1,166,175.87</b>	1,362,354.28
<b>淨利潤</b>		<b>-120,461,296.58</b>	-136,931,675.47
<b>持續經營利潤</b>		<b>-120,461,296.58</b>	-136,931,675.47
其他綜合收益		<b>243,283.08</b>	-8,429,091.21
<b>綜合收益總額</b>		<b>-120,218,013.50</b>	-145,360,766.68
<b>每股收益：</b>			
基本每股收益	10	<b>-0.2787</b>	-0.3140

## 合併現金流量表

	附註	2020年	2019年
經營活動產生的現金流量淨額		<u>203,840,464.25</u>	<u>126,394,449.08</u>
投資活動產生的現金流量淨額		<u>-42,782,820.52</u>	<u>-95,189,539.07</u>
籌資活動產生的現金流量淨額		<u>-249,129,491.72</u>	<u>119,163,856.35</u>
匯率變動對現金的影響		<u>-8,745,574.66</u>	<u>678,123.90</u>
現金及現金等價物淨變動額		<u>-96,817,422.65</u>	<u>151,046,890.26</u>
加：期初現金及現金等價物餘額		<u>470,434,623.64</u>	<u>319,387,733.38</u>
期末現金及現金等價物餘額		<u><u>373,617,200.99</u></u>	<u><u>470,434,623.64</u></u>

## 合併權益變動表

2020年

本年年初餘額	772,520,895.11
綜合收益總額	-119,839,096.95
其他	<u>946,428.53</u>
本年期末餘額	<u><u>653,628,226.69</u></u>

# 合併財務報表附註

## 1、 財務報表的編製基礎

公告之財務數據節錄自內部編製之2020年度未經審核之財務報表(「財務報表」)。

本公司根據實際發生的交易和事項，按照財政部頒佈的《企業會計准則—基本准則》和具體企業會計准則、企業會計准則應用指南、企業會計准則解釋及其他相關規定(以下合稱「企業會計准則」)進行確認和計量，在此基礎上，結合中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第15號—財務報告的一般規定》(2014年修訂)的規定，編製財務報表。

本公司對報告期末起12個月的持續經營能力進行了評價，未發現對持續經營能力產生重大懷疑的事項或情況。因此，本財務報表系在持續經營假設的基礎上編製。

此外，財務報表同時符合香港《公司條例》的披露要求及香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》適用的披露條例。

## 2、 重要會計政策、會計估計和合併財務報表的編製方法

### (1) 會計期間

自公曆1月1日至12月31日為一個會計期間。

### (2) 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。境外子公司以其經營所處的主要經濟環境中的貨幣為記賬本位幣，編製財務報表時折算為人民幣。

### (3) 合併財務報表的編製方法

本公司合併財務報表的合併範圍以控制為基礎確定，所有子公司均納入合併財務報表。

合併財務報表以本公司及子公司的財務報表為基礎，根據其他有關資料，由本公司編製。

所有納入合併財務報表合併範圍的子公司所採用的會計政策、會計期間與本公司一致，如子公司採用的會計政策、會計期間與本公司不一致的，在編製合併財務報表時，按本公司的會計政策、會計期間進行必要的調整。

合併財務報表時抵銷本公司與各子公司、各子公司相互之間發生的內部交易對合併資產負債表、合併利潤表、合併現金流量表、合併所有者權益變動表的影響。

### 3、營業額

主營業務收入是包括已收及應收不同類型汽車維修設備之銷售及提供網上升級服務之淨值，其分析如下：

	本年金額	上年金額
主營業務收入	<b>1,026,460,172.10</b>	902,369,666.58
其他業務收入：租金	<b>42,193,821.35</b>	39,339,661.26
	<b><u>1,068,653,993.45</u></b>	<b><u>941,709,327.84</u></b>

### 4、應收賬款

公司主要以信貸條款與客戶交易，並給予客戶30天至210天的信貸期。如客戶有長期信貸良好記錄或屬於公司的主要客戶，或者公司決定與有關客戶發展長期業務關係，則公司會給予不同的信貸期。

	期末金額	年初金額
應收賬款	<b>210,121,914.25</b>	252,688,710.65
減：壞賬準備	<b>84,390,626.32</b>	60,802,586.18
<b>淨額</b>	<b><u>125,731,287.93</u></b>	<b><u>191,886,124.47</u></b>
<b>賬齡</b>	<b>期末餘額</b>	<b>期初餘額</b>
1年以內	<b>113,723,621.55</b>	112,582,219.35
其中：90天以內	<b>101,116,188.74</b>	75,321,853.37
91-180天	<b>7,587,984.77</b>	6,573,090.68
181-270天	<b>2,312,731.87</b>	3,345,868.95
271-365天	<b>2,706,716.17</b>	27,341,406.35
1-2年	<b>35,387,694.88</b>	83,296,473.51
2-3年	<b>45,385,412.31</b>	10,596,703.39
3-4年	<b>1,663,989.59</b>	8,307,698.71
4-5年	<b>1,813,547.25</b>	7,675,993.84
5年以上	<b>12,147,648.67</b>	30,229,621.85
小計	<b><u>210,121,914.25</u></b>	<b><u>252,688,710.65</u></b>
減：壞賬準備	<b>84,390,626.32</b>	60,802,586.18
<b>合計</b>	<b><u>125,731,287.93</u></b>	<b><u>191,886,124.47</u></b>



有關未逾期及已逾期應收賬款(自賬單日期)的賬面金額的賬齡詳情如下：

項目	期末餘額			期初餘額		
	賬面餘額	壞賬準備	賬面價值	賬面餘額	壞賬準備	賬面價值
未逾期	83,669,204.31	4,183,460.22	79,485,744.09	57,372,828.38	2,868,641.42	54,504,186.96
已逾期	<u>126,452,709.94</u>	<u>80,207,166.10</u>	<u>46,245,543.84</u>	<u>195,315,882.27</u>	<u>57,933,944.76</u>	<u>137,381,937.51</u>
合計	<u><b>210,121,914.25</b></u>	<u><b>84,390,626.32</b></u>	<u><b>125,731,287.93</b></u>	<u>252,688,710.65</u>	<u>60,802,586.18</u>	<u>191,886,124.47</u>

## 5、其他應收款

賬齡	期末餘額	期初餘額
1年以內	<b>16,141,818.42</b>	31,658,965.36
1-2年	<b>10,757,223.41</b>	6,791,896.63
2-3年	<b>2,741,167.09</b>	2,374,738.02
3-4年	<b>946,806.52</b>	4,339,490.77
4-5年	<b>155,418.00</b>	1,282,693.19
5年以上	<b>1,942,508.97</b>	1,799,395.27
小計	<b>32,684,942.41</b>	48,247,179.24
減：壞賬準備	<u><b>11,356,725.11</b></u>	<u>19,220,350.29</u>
合計	<u><b>21,328,217.30</b></u>	<u>29,026,828.95</u>

## 6、存貨

項目	期末餘額			期初餘額		
	賬面餘額	跌價準備	賬面價值	賬面餘額	跌價準備	賬面價值
原材料	21,975,766.43	4,632,079.21	17,343,687.22	18,562,052.95	2,537,439.58	16,024,613.37
半成品	7,436,948.78	4,239,177.05	3,197,771.73	7,282,773.04	3,202,457.09	4,080,315.95
庫存商品	<u>152,579,503.88</u>	<u>13,737,913.55</u>	<u>138,841,590.33</u>	<u>159,948,960.82</u>	<u>12,202,908.17</u>	<u>147,746,052.65</u>
合計	<u><b>181,992,219.09</b></u>	<u><b>22,609,169.81</b></u>	<u><b>159,383,049.28</b></u>	<u>185,793,786.81</u>	<u>17,942,804.84</u>	<u>167,850,981.97</u>

## 7、應付賬款

項目	期末餘額	期初餘額
1年以內	129,528,458.83	137,094,798.38
1-2年	3,075,124.95	1,038,836.99
2-3年	315,484.54	881,483.82
3年以上	2,169,179.67	1,516,674.91
合計	<u>135,088,247.99</u>	<u>140,531,794.10</u>

## 8、未分配利潤

	本年數
期初數	-103,878,103.23
加：本年歸屬於母公司股東的淨(虧損)利潤	-120,461,296.58
股東權益內部權轉	<u>150,000.00</u>
期末數	<u>-224,189,399.81</u>

## 9、所得稅費用

	本年金額	上年金額
當期所得稅	305,356.13	1,746,883.00
遞延所得稅調整	<u>860,819.74</u>	<u>-384,528.72</u>
合計	<u>1,166,175.87</u>	<u>1,362,354.28</u>

	適用稅率
本公司	15%
元征軟件	15%
上海元征	25%
Launch Europe GmbH	19%
軋轆汽修	15%
西安元征	25%
鵬巨術	15%
元征國際	16.5%
南京元征	25%
順利行	25%
南京軋轆	25%
海南元征	25%
Launch Italy GmbH	24%

## 10、每股收益(-虧損)

### (1) 基本每股收益(-虧損)

基本每股收益(-虧損)以歸屬於母公司普通股股東的合併淨利潤(-虧損)除以母公司發行在外普通股的加權平均數計算。

項目	本年金額	上年金額
歸屬於母公司普通股股東的合併淨利潤(-虧損)	<b>-120,461,296.58</b>	-136,931,516.46
母公司發行在外普通股的加權平均數	<b>432,216,600.00</b>	436,036,475
基本每股收益(-虧損)(元/股)	<b><u>-0.2787</u></b>	<u>-0.3140</u>

### (2) 稀釋每股收益(-虧損)

由於2020年及2019年均無具稀釋潛力之普通股股份，故並無呈列稀釋每股收益(-虧損)。

## 11、股息

董事會建議不派發末期息。

## 12、子公司

企業名稱	控股情況	業務性質	註冊資本
上海元征機械設備有限責任公司(「上海元征」)	全資	汽車維修機械設備生產	18,000,000美元
深圳市元征軟件開發有限公司(「元征軟件」)	全資	軟件開發	人民幣40,000,000元
Launch Europe GmbH	全資	LAUNCH產品銷售	25,564.59歐元
西安元征軟件科技有限責任公司(「西安元征」)	全資	軟件開發	人民幣100,000,000元
深圳市軋轆汽車維修技術有限公司(「軋轆汽修」)	全資	汽車保修設備行業	人民幣10,000,000元
深圳市鵬巨術信息技術有限公司(「鵬巨術」)	全資	技術開發	人民幣2,000,000元
元征科技國際有限公司(「元征國際」)	全資	汽車保修設備行業	港幣50,000元
南京元征智能科技有限公司(「南京元征」)	全資	技術開發	人民幣50,000,000元
深圳市順利行汽車共享技術有限公司(「順利行」)	全資	技術研發	人民幣1,000,000元
南京軋轆數據科技有限公司(「南京軋轆」)	全資	軟件和信息技術服務	人民幣10,000,000元
Launch Italy GmbH	全資	軟件和信息技術服務	50,000歐元
海南元征教育科技有限公司(「海南元征」)	70%	軟件和信息技術服務	人民幣10,000,000元

### 13、或有負債

報告期末公司沒有重大或有負債。

### 14、資產抵押

於2020年12月31日以原值約285,000,000元(2019：285,000,000元)的房屋建築物及土地作為若干銀行貸款之抵押品。

### 15、資本性承諾

於2020年12月31日，本公司並無重大資本性承諾尚未披露。

### 16、租賃承諾

於2020年12月31日已簽定不可撤銷之租賃合同為集團未來帶來之承諾：

	本年度	上年度
1年以內	<b>5,742,195.17</b>	3,724,483.60
第2-5年	<b>7,830,768.30</b>	5,596,230.96
	<b><u>13,572,963.47</u></b>	<b><u>9,320,714.57</u></b>

### 17、資產負債表日後事項

2021年2月，本公司、元征軟件與西安杭樾承頤實業有限公司(以下簡稱「西安杭樾」)簽訂協議，擬將持有的西安元征軟件開發有限公司的全部股權轉讓給西安杭樾，交易對價為16,600萬元。同時作為前提條件，西安杭樾同意替西安元征償還欠本公司的13,400萬元債務。截止報告披露日，該交易尚未完成。

集團無其他應披露未披露的重大資產負債表日後事項的。

## 二. 管理層討論與分析

### 財務回顧

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司收入為1,069,000,000元，較去年同期942,000,000元增長約13.5%。儘管上半年收入受疫情影響出現同比下滑但隨著下半年國內外疫情逐步得到控制訂單需求回暖，以及線上業務全面發力令收入快速反彈，其中，電商事業部銷售收入222,000,000元，較去年同期167,000,000元增長約33%。

截至二零二零年十二月三十一日止年度，綜合毛利率升1.3%至約44.8%（二零一九年：約43.5%），主要受惠於產品組合改善，高毛利的綜合診斷設備佔比從63%提升至66%，低毛利率的舉升機產品佔比從26%降低至21%。

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司歸屬於母公司所有者的淨虧損為120,000,000元，去年同期淨虧損為137,000,000元。雖然收入較去年增長顯著，但由於疫情及經濟環境的不利影響，本公司對金融資產計提了更多的減值撥備，研發費用持續增大以及人民幣升值導致匯兌損失等原因，本年度繼續錄得虧損。

### 業務回顧

二零二零年是極不平凡的一年，新型冠狀病毒(Covid-19)疫情席捲全球並形成常態化影響，地緣局勢持續緊張，國際貿易糾紛越演越烈，令全球經濟發展受到嚴峻的考驗。除中國以外的世界主要經濟體國內生產總值(GDP)均錄得下跌，失業率居高不下，消費信心受到嚴重打擊，對公司所處行業不可避免造成了重大影響。根據IHS Markit統計，二零二零年全球汽車銷量同比下降15%，其中，主要的中國、美國和歐洲市場銷量分別同比下跌5%、15%和24.2%。儘管外部形勢複雜多變，受益於中國政府成功的防疫舉措有效抑制了疫情的蔓延，中國經濟得以率先企穩，恢復增長。根據國家統計局最新發布的數據，中國本年度國內生產總值達人民幣101.6萬億元，較去年增長2.3%，成為全球唯一實現正增長的主要經濟體。國家總體經濟保持穩健，是本集團本年度實現收入穩定增長的重要前提。雖然上半年受封城、停工影響，產品交付放緩，訂單需求下降；但由於下半年，整體需求反彈以及電商線上業務持續發力，助推本集團二零二零年全年銷售收入較去年同期增長13.5%。

## 汽車診斷設備業務

本年度，汽車診斷設備板塊收入678,000,000元，較去年同期增長20%，此業務板塊佔本集團總收入的66%。本年內，新一代高端Pad V主打智能診斷、在線編程、遠程診斷等高端應用，支持示波器、傳感器、萬用表、電瓶檢測、內窺鏡等擴展功能，銷量持續提升。戰略新品超級遠程診斷Smartlink，突破地域、技術限制，實現跨平台診斷設備和協議的遠程實時交互，已成為中國等多國汽車電子專家遠程診斷首選設備；全球首創的TSGUN便攜式胎壓檢測手持終端，集成了TPMS傳感器的激活、讀取、學習和編程功能，並通過藍牙/Wi-Fi直連X431，有效拓展了綜合診斷設備的TPMS相關功能；首款全折疊便攜式ADAS (高級駕駛輔助系統) 校準工具X-431 ADAS Mobile，以其便捷、快速、準確的優勢獲得客戶的廣泛認可。

## 舉升機

本年度，舉升機板塊收入216,000,000元，較去年同期減少8%，此業務板塊佔本集團總收入的21%。舉升機為本集團毛利率最低之產品，本年度平均毛利率約為11%，較去年提升5個百分點（二零一九年：約6%）。集團一直致力於精簡及優化舉升機業務，未來將進一步收縮產能、減少產品種類以及提升產品單價，從而改善集團綜合毛利率。

## 診斷軟件

本年度，汽車診斷軟件板塊收入45,000,000元，較去年同期增長41%，此業務板塊佔本集團總收入的4%。軟件商城在綜合診斷及DIY診斷設備上正式上線，大幅提升終端客戶購買和支付的便利性，加之智慧定價及軟件顆粒化應用模式成功推廣應用，助力本集團全年診斷軟件業務收入顯著提升。

## 大數據業務

本年度，本集團大數據平台新增汽車診斷報告1.83億份，累計共收到維修診斷報告6.5億份，較去年底增長39%。

## 核心技術專利

本年度，本集團累計獲得國家授權專利件513件，其中發明專利349件；申請中專利2,629件，其中發明專利2,403件；軟件著作權登記235項；PCT專利339件。

## 主要財務數據變動帶來盈利變化

二零二零年度雖然銷售上升致毛利增加，管理及銷售費用也在積極控制下回落，研發費用略有增加主要由於處於研究階段的研發項目；受美元滙率波動影響，本年滙兌損失增加；受制於疫情下有較大之資產及信用減值，本年度稅後虧損較去年收窄約17,000,000元。

人民幣百萬元

毛利增加	69
管理及銷售費用減少	13
研發費用增加	(8)
財務費用主要為滙兌損失增加	(15)
資產及信用減值	(45)
其他	3
	<hr/>
稅後淨利潤增加	<u>17</u>

## 資金主要來源和運用

人民幣百萬元

經營活動流入	204
購建固定資產及研發投入	(45)
貸款減少	(210)
利息支出	(20)
票據保證金	(14)
滙兌損失	(9)
其他	(3)
	<hr/>
現金變動	<u>(97)</u>

本年總現金流出淨額為97,000,000元，期末總貨幣資金為374,000,000。

## 資本結構

報告期公司資本結構由股東權益和債務構成。負債總額為747,000,000元，股東權益為654,000,000元；資產總額為1,401,000,000元。期末槓桿比率(總負債／股東權益)為1.14(2019：1.12)。整體槓桿比率與去年相若屬於理想水平。

## 客戶與供應商

本公司前五名客戶營業收入總額約252,000,000元(2019：209,000,000元)，佔本年全部營業收入總額約25%(2019：23%)。最大客戶佔本年全部營業收入總額約7%(2019：7%)。

本公司前五名供應商採購金額約205,000,000元(2019：200,000,000元)，佔本年採購總額約37%(2019：37%)。最大供應商佔本年採購總額約17%(2019：17%)。

任何董事、董事的聯繫人，或任何股東(據董事會所知擁有5%以上的上市發行人股本者)均沒有在上述披露的客戶或供應商中佔有權益。

## 展望與未來策略

二零二零年已在世紀疫情和百年變局交織中落下帷幕。展望二零二一年，全球大部分地區疫情仍未得到控制，世界經濟環境仍將複雜和嚴峻，企業仍然面臨重重壓力。尤其是去年底開始由於中美貿易衝突加劇，全球半導體緊缺，對本集團的訂單交付帶來嚴峻的挑戰與考驗。面對複雜的外部環境下，本集團將密切關注行業動態，時刻聚焦市場需求，及時調整戰略，積極探索疫情防控常態化下的經營策略，全力保障產品供應。同時，把握科技創新帶來的機遇，以業務轉型為契機，貫徹執行發展戰略，以實現本公司持續穩健發展。

集團將：

- (i) 以汽車診斷設備為核心設備，建立開放統一的汽車大數據平台。利用大數據、人工智能、區塊鏈、5G等新技術，探索創新商業模式，與合作夥伴共建汽車服務生態，發展汽車數據業務；



- (ii) 積極佈局新能源業務，加速新事業的培育和成長，發力新增長點
- (iii) 持續拓展全球化業務，提升海外市場收入佔比及市場佔有率
- (iv) 維持高研發投入佔比，整合內外部資，布局開發新技術、新產品，提升核心競爭優勢。

### 三. 其他重大事項的說明

#### 1、 合併範圍

報告期內除通過投資設立方式新增兩家子公司分別為海南元征及Launch Italy GmbH外沒有其他重大合併範圍變動。

#### 2、 審計委員會審閱報告期財務報告情況

公司董事會之審計委員會已審閱及確認2020年度經審核之財務報告。

#### 3、 企業管治常規守則

公司於報告期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四之《企業管治常規守則》的守則條文。有關執行《企業管治常規守則》的詳情將載列於2020年度報告內的《企業管治報告》。

#### 4、 董事及監事進行證券交易的標準守則

於本報告期內，本公司就董事及監事的證券交易，已採納一套不低於上市規則附錄十所載的《標準守則》所規定的標準行為守則。經特別與全部董事及監事作出查詢後，本公司確認，在截止2020年12月31日之12個月，各董事及監事已遵守該標準守則所規定有關董事進行證券交易的標準。

## 5、股本

- (1) 報告期內，本公司股份總數並無變動。
- (2) 報告期內，本公司及附屬公司，均沒有其他購買、出售或贖回任何本公司之股票。
- (3) 報告期內，本公司並無按購股權計劃授出購股權。

## 四. 年報

本公告將登載於本公司網頁(網址為 [www.cnlaunch.com.hk](http://www.cnlaunch.com.hk))及聯交所網頁(網址為 [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。整份年報將於適當的時候寄發予股東並登載於上述網頁。

承董事會命  
深圳市元征科技股份有限公司  
劉新  
董事長

中國·深圳  
2021年3月31日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事劉新先生(董事長)、劉均先生、黃兆歡女士及蔣仕文先生，非執行董事彭堅先生以及獨立非執行董事張燕女士、劉遠先生及寧波先生。

\* 僅供識別